7 cf. Mt. 14,25      8 cf. Joh. 4,6      9 cf. Mt. 9,2      cf. Mt. 9,32

1–2 cf. Symb. Chalc., ACO II 1,2 p. 129,26–27      4–7 cf. Cyrillus Alex., thes. c. 23, PG 75,388 D 7–389 B 2      4 cf. Doctrina patrum 13 VI p. 82,6      7–11 cf. Severus Ant., p. 376,7–9      13–16 Leo papa, epist. 165,8 ad Leonem, PL 54,1167 B 8–12; ACO ser. II vol. I p. 300,33–35      19–20 cf. Symb. Chalc., ACO II 1,2 p. 129,24–25      21–24 cf. Cyrillus Alex., thes. c. 14, PG 75,241 B 5–10; ACO ser. II vol. I p. 260,36–39      25 cf. Basilius Caes., PG 29,217 A 3–4

MT

2 δὲ ] καὶ M      5 οὖν om. M      6 ἀναγκαῖον M bis      8 κόπον ] σκοπὸν T      τὸ ] τῷ T      10 γλῶτταν ] γλώσσαν M      14 αὐτὴν ] αὐτῆς M      θεότητός τε καὶ T      16 διηγόρευεν ] προδιγόρευεν M      17 κοινωνικῶς τε καὶ T      20 ἐνεργεῖ<sup>1</sup> ] ἐνήργει M      ἐνεργεῖ<sup>2</sup> ] ἐνήργει M      22 ἔχειν om. T

habuit sicut „consubstantialis patri,“ haec operabatur diuinitus per formam tamen humanam, quae autem assumpsit ex nobis ut „consubstantialis nobis“, haec operabatur humanae, sed non ut purus homo, sed ut humanatus deus. ait namque in Thesauris sacratissimus Cyrillus „est cognoscere in hoc ipso utraque in eo“, „deus enim uerus in carne et caro uera in deo, ex quibus enim oportuit cognoscere eum deum haec diuinitus operatur, et ex quibus necessarium erat hominem uere eum uidere haec facit et dicit dispensans mysterio ueritatem.“ nam *ambulare* corporalibus pedibus et cum labore *iter facere* et per linguam loqui humanae naturae opus exstiterat, membra uero *paralytici* uerbo saluare et *muti* ad articulate sonandum linguam aptare et laborantibus atque oneratis multitudine peccatorum et egritudinum remissionem <et resurrectionem> concedere opera sunt diuinae uirtutis. sed non alterum absque altero factum est et ad medium producendus est sanctissimus Leo in epistula ad Leonem imperatorem haec asserente: „in tantam unitatem ab ipso conceptu uirginis deitate et humanitate conserta, ut nec sine homine diuina nec sine deo agerentur humana.“ en manifestae hic pater asseruit, quia in personae unitate communiter et non disiunctae neque confusae utraque natura operata est quod naturale eius erat et proprium, ut et deus esse credatur et dispensationem credibilem faciat. unus ergo existens dominus noster Iesus Christus „perfectus in deitate et perfectus idem ipse in humanitate“ operatur ut deus, operatur uero et ut homo dualitate naturarum etiam duas naturales operationes explens. „quae enim alterius generis alteriusque naturae sunt“ secundum sapientissimum Cyrillum „eandem operationem habere nullus sapiens dabit, sed sicut dissociatam habent naturae siue qualitatis rationem, ita et differentem reddent operationem.“ sicut et magnus Basilius in libro aduersum Eunomium colligit quoniam „diuersarum naturarum non est